
BOLETIN OFICIAL

Colegio de Arquitectos de la Provincia de Buenos Aires

AUTORIDADES 
CONSEJO SUPERIOR 2016-2019

Presidente  
Arq. Adela Margarita Martinez (D II)
Vicepresidente 
Arq. Ramón Alberto Rojo (D IV)
Secretario 
Arq. María José Botta (D I)
Tesorero 
Arq. Darío N. Maccagno (D VI)

Consejeros  
Arq. Gustavo Daniel Casco (Distrito I)
Arq. Gustavo Alberto Reggio (Distrito Iii)
Arq. José María Serpi (Distrito V)
Arq. Raúl Gustavo Sotelo (Distrito Vii)
Arq. Pablo Alfredo Oliva (Distrito Ix)
Arq. Héctor Hugo Lucas (Distrito Ii)
Arq. Graciela Liliana Medina (Distrito Iv)
Arq. Guillermo Bernardo Bocanera (Distrito Vi)
Arq. Oscar Rubén Ciotta (Distrito Viii)
Arq. Jortge Manuel Lucas (Distrito X)

Tribunal de disciplina
Arq. Fernando Ignacio Piñeiro Bengoa
Arq. Alfredo Vazquez Martino
Arq. Gastón René Michel
Arq. María Roxana Gonzalez 
Arq. Roberto Daniel Bacigalupe
Arq. Karina Andrea Cortina
Arq. Marta Lucía Quaglia
Arq. Sergio Andrés Labarba
Arq. María Eugenia Ostinelli
Arq. Raúl Hernandez Alberdi

JUNIO DE 2017 | Nº 35

PUBLICADO EL 14 DE JUNIO



BOLETIN OFICIAL CAPBA JUNIO DE 2017 | Nº 35

RESOLUCION Nº 45/17

Grupo: 4-a

LA PLATA, 14 de junio de 2017.-

VISTO las solicitudes presentadas por los distintos Distritos del CAPBA y según lo detallado en el Orden del Día de 

la fecha en el Asunto nº 3; y

CONSIDERANDO lo dispuesto en el Capítulo II, arts. 7, 9 y 11, art. 26 inc. 1) y

Art.44 de la Ley 10.405 y lo establecido en la Resolución nº 104/03 y Anexo.

Por ello, este CONSEJO SUPERIOR DEL COLEGIO DE ARQUITECTOS DE LA 

PROVINCIA DE BUENOS AIRES, en sesión de la fecha

R E S U E L V E

Art. 1º) Aprobar las altas correspondientes a los profesionales Arquitectos que se 

nombran a continuación:

29443  MAZZOCCHETTI, German Luis     VI

29444  FELICES, Yuliana Alejandra   VI

29445  PUIGRREDON, Victoria    VI

29446  TAPIA, María Evangelina   V

29447  GOTTA, Luciana    V

29448  UNGARO, Maria Laura    V

29449  GONZALEZ, Valeria Gisela   V

29450  GIULIODORI, Marco Rodolfo   V

29451  GANOL, Pablo Hernán    V

29452  LEONARDI, Federico Matías   V

29453  SOSA, María Gertrudis    V

29454  BOGADO, Gisela Alejandra   II

29455  MOHR, Mara Lucila    II

29456  VERON, Jesica Anabel    II

29457  RIVALDO IPARRAGUIRRE LALIN, Guadalupe  II

29458  LEGUIZAMON, Ruben Diego   II

29459  RAMIREZ, Claudio Sebastián   II

29460  SANTIAGO, Leandro Ezequiel   II

29461  FEININGER, Leandro Javier   II

29462  PEREZ, Jesica Paola    II

29463  LANDABURU, Jesica Elizabeth   II

29464  MAISARES, Juan José    II

29465  ALEGRE CAPPA, Demian Florencio Oscar II

29466  FERNANDEZ FANDINO, Miguel Angel  II

29467  SALVO, Lucila Nahir    II

29468  BARRERA, Luis Bernabe   II

29469  CAMINOA LIZARRALDE, Andre Eduardo II

29470  SABA ZOTTO,Santiago Daniel   II

29471  PLAZA, Daniel Susana    II

29472  ZUÑIGA MENDOZA, Clara Victoria  IV



BOLETIN OFICIAL CAPBA JUNIO DE 2017 | Nº 35

29473  NIBORSKI, Maite Lucila     IV

29474  TINELLI, Mariano Carlos    IV

29475  CALOISI, Romina     IV

29476  ZOTTA, Mariana Beatriz    IV

29477  REBRYK, Gustavo Daniel    IV

29478  MOSQUEDA, Raúl Gustavo    IV

29479  VITALE RUIZ, Agustina     IV

29480  MACEIRA, Verónica Victoria     IV

29481  ROMERO, Hernán Patricio     III

29482  PERALTA, Samuel Cristian Isaac   III

29483  CUEVAS, Yanina Soledad    III

29484  LEVITA, María Celeste     III

29485  ERSKIS, Gerardo Alberto    III

29487  ALBERTO, Adrián     III

29488  ROMERO, Jorge Leandro    IV

29489  BULLRICH, Federico Luis    IV

29490  DAMIANI, Victoria     IV

29491  TRABADELO, María Victoria    IV

29492  SCHWINDT, Paula     IV

29493  DOMINGUEZ SOLA, Manuela María   IV

29494  CANNITO, Juan Pablo     IV

29495  EARSMAN, Estefania Lucia    IV

29496  GARCIA BOTTAZZINI, María Belen   IV

29497  ROMANI, Guillermo Mario    IV

29498  BLANCO, Manuel     VII

29499  MORALEJO, María Cecilia    VII

29500  COMYN, Geraldina Mariquel    VIII

29501  CHEHU, María Eugenia     VIII

29502  PAJONI, Esteban Ezio     VI

29503  ALT, Sebastian      I

29504  DE SOUZA SARMENTO SOBRINHO, Malvina  S.   I

29505  ESPOSITO CORCIONE, Juan Ignacio   I

29506  JURADO, Luciano     I

29507  LACROUTS, Maria Alejandra    I

29508  PALACIOS BELTRAN, Franco    I

29509  SAN JUAN, Graciano     I

29510  SPOTTI, Eduardo     I

29511  SUAU, Juan Manuel     I

29512  TANCO, Juan Francisco     I

29513  PINASCO, Paula     I

29514  ROLON, Mariano Sebastián    I

29515  ZOTTIG, Agustina     I

29516  PALERMI, Sergio Alejandro    II

29517  OTTOLENGHI VITERBI, Lucila    II

29518  EAST, Guido Nicolás     II

29519  BASSI, Malena Belén     II

29520  ORTEGA, Cecilia Flavia     II

29521  LUNA, María Belén     II



BOLETIN OFICIAL CAPBA JUNIO DE 2017 | Nº 35

29522  IBARGUREN, Jorge Alberto    II

29523  YASIOJA, German Ariel     II

29524  FAHEY MARTINEZ, Patricio    IX

29525  ELIZALDE, Juan Ignacio    IX

29526  DUVIDOVICH, Sebastián Daniel   IX

29527  OLARIAGA, Ana     X

                      

Art. 2º) Aprobar la rehabilitación de matrícula (Cap.II, art.11 de la Ley 10405) de los Arquitectos que se detallan a 

continuación.

12600 ARMANDO Diego Rafael   IV 02/06/2017

25485 BLANCO MARIA BEATRIZ   IV 28/04/2017

23978 GOLLA AGUADO ANDREE CHRISTY  IV 09/05/2017

3960 GOZZI MARIA LUCRECIA   IV 13/06/2017

23398 LACOSTE SEBASTIAN ANDRES I  V 02/05/2017

26780 PODESTA  LISANDRO    III 21/04/2017

28462 VILARINO GABRIELA FERNANDA  II 13/06/2017

Art. 3º) Dejar sin efecto la suspensión aplicada  (Cap.II, art. 3 y 4 del Anexo de la Resol.104/03) del Arquitecto que 

se nombra a continuación:    

10854 ABREGO LOYOLA LUIS GREGORIO  I 27/04/2017

2358 ALCUAZ HORACIO ALBERTO   IV 15/05/2017

16512 ALVAREZ  FERNANDO DANIEL   IV 17/05/2017

24079 ALVAREZ MIGUEL ANGEL   IV 07/06/2017

5145 AMATO NESTOR RAUL    III 28/04/2017

19927 ANDRES CLARISA    VI 15/05/2017

9052 ANTONI CARLOS MANUEL   IV 21/04/2017

27752 AZCOITIA VANESA PAOLA   III 06/06/2017

26242 BOTTAZZINI ALBERTO    IV 22/05/2017

25374 BOZINOVIC MIRKO    III 21/04/2017

10396 CACCIATORE GUILLERMO   III 23/05/2017

10846 CARABELLI  JOSE MARIA   VII 02/06/2017

18623 CHINTON CAROLINA    II 25/04/2017

21762 CIACCIARIELLO MARIELA   II 16/05/2017

8762 CIVELLI HORACIO LUIS SEGUNDO  IV 30/05/2017

15785 COLOMBO GUSTAVO EMILIO   IV 02/06/2017

16180 CONDORI RUBEN OSCAR   III 06/06/2017

15698 DAFFUNCHIO LUIS     III 15/05/2017

2974 DE LUCA CARLOS ESTEBAN   II 12/04/2017

23364 DE SIMONE FRANCISCO GABRIEL  III 01/06/2017

4454 DEL VAL SILVIA NILDA    II 29/05/2017

14700 FERREYRA IVANA MARIEL   II 11/05/2017

19941 FLORIO HECTOR ANIBAL    IV 11/05/2017

14620 FUEYO CLAUDIA SILVANA   IV 27/04/2017

20131 GARCIA VALDIVIESO MARIANO ANDRES IV 18/04/2017

7903 HERRERA BUSTOS HORACIO ALBERTO   VI 08/05/2017



BOLETIN OFICIAL CAPBA JUNIO DE 2017 | Nº 35

12597 JAROSZ ROSANA   I 13/06/2017

15188 JUAREZ ALBERTO ROGELIO  VIII 27/04/2017

27429 LEWKOWICZ SANTIAGO AGUSTIN II 24/04/2017

20021 LLANSÃ“ GUSTAVO RICARDO  IV 05/05/2017

16815 MANCINA  Fabián Alejandro  III 04/05/2017

19393 MARTINEZ MARCELO GABRIEL  IV 13/06/2017

16797 MASSA RICARDO MANUEL  IV 09/05/2017

2682 MATATAGUI MARIA CRISTINA  IV 04/05/2017

9303 MILLER JORGE GUSTAVO  IV 02/05/2017

27020 NICOLETTI MARTIN FACUNDO  IV 12/05/2017

20032 NIETO CLAUDIO MARCELO  IV 05/05/2017

27026 OLIVARES ALANIS SERGIO JAVIER VIII 23/05/2017

6562 ORDAZ ANA ELISA   II 24/04/2017

8583 ORTIZ HUGO ALBERTO  II 05/05/2017

17249 PARRA FABIAN ALEJO   IV 01/06/2017

8445 PEPE MARIO RICARDO   V 09/06/2017

12614 PIZZAROTTI GUALTIERO  V 26/04/2017

25320 REGGI NEUSTADT GERMAN CLAUS IV 05/05/2017

25066 REYES GUSTAVO ARIEL  V 04/05/2017

13620 RODRIGUEZ ANDRES OSVALDO I 26/04/2017

12753 RODRIGUEZ  PABLO ESTEBAN  I 26/04/2017

13483 SAN PEDRO ALBERTO ANTONIO I 28/04/2017

4672 SANSO RAMIRO   IX 24/04/2017

14367 SPERONI JULIO CESAR   II 13/06/2017

21171 SZARFER MARIANO DAVID  IV 21/04/2017

22030 TORRICO ROBERTO CRISTIAN  II 05/06/2017

17331 TULUMARIS PABLO JORGE  III 01/06/2017

9792 ZACCHIGNA OSCAR ALFREDO  IV 16/05/2017

18261 ZATLOUKAL JORGE EDUARDO  II 08/06/2017

12441 ZEITLER GUSTAVO A.   III 04/05/2017

18822 ZUBELDIA RAMIRO IGNACIO  III 16/05/2017

Art. 4º) Dejar sin efecto la cancelación y levantar la suspensión de los Arquitectos que se nombran a continuación:  

 

19310 GARCIA ALEJANDRO DANIEL I 20/04/2017

4576 GRINNER  MARTA DIANA  II 09/06/2017

17344 IDIAZABAL CARINA  IV 25/04/2017

Art. 4º) Comunicar al Area Registro de Matrículas y al Boletín Oficial.

Art. 5º) Comunicar a los Colegios Distritales y ARCHIVESE.

                      Arq. MARIA JOSÉ BOTTA                                           Arq. ADELA M. MARTINEZ

                                   Secretaria                                                                    Presidenta



BOLETIN OFICIAL CAPBA JUNIO DE 2017 | Nº 35

RESOLUCIÓN Nº 46/17

                                              Grupo: 4-b

LA PLATA, 14 de junio de 2017.-

VISTO las solicitudes presentadas por los distintos Distritos del CAPBA, según lo detallado en el Orden del Día de la 

sesión de la fecha en el Asunto nº 3; y

   

CONSIDERANDO lo dispuesto en el Capítulo II, arts. 7,9 y 11, art. 26 inc. 1) y Art. 44 de la Ley 10.405 y lo establecido 

en la Resolución nº 104/03 y Anexo. 

Por ello, este CONSEJO SUPERIOR DEL COLEGIO DE ARQUITECTOS DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES, en se-

sión de la fecha

 R E S U E L V E

Art. 1º) Aprobar la Cancelación de Matrícula  (Cap. II, art. 10, Cap. I, art. 26, Cap. III art. 44 de la Ley 10.405 y Cap.IV 

de la Resolución 104/03 y Anexo) de los Arquitectos que a continuación se mencionan:

 

DISTRITO I: PULICE, Rubén Osvaldo            Matr. 14447   25/04/2017

                     (Por Jubilación)

          DE LA CANAL SOCOBEHERE, Mercedes   Matr. 29055   26/05/2017

                    (Petición del Matriculado)

            DOMINGUEZ, Carlos Armando            Matr.  7802   11/05/2017

                    (Petición del Matriculado)

          BAÑA, Verónica Romina             Matr. 22805   22/05/2017

                    (Petición del Matriculado)

DISTRITO II: OVIEDO, Carolina Isabel             Matr. 21053   30/05/2017

                      (Petición del matriculado)

    FUSCO, Liliana Dora   Matr.   2310   09/05/2017

                      (Por Jubilación)

            COSTA, Romina              Matr. 27217   26/05/2017

                      (Petición del Matriculado)

DISTRITO III: VILLAFAÑE, Sebastián             Matr. 28665   04/05/2017

                       (Petición del Matriculado)

  MANZELLA, Martha Beatriz  Matr. 13161   02/05/2017

                       (Por Jubilación)

  OSTROWSKI, Darío Martín  Matr. 18614   26/05/2017

                       (Petición del Matriculado) 

DISTRITO IV:CASANOVA, Lorenzo Feliciano            Matr. 19153   11/05/2017

                       (Petición del Matriculado)

  LIZARAZU, Martha Silvia  Matr. 14476   11/05/2016

                       (Petición del Matriculado)

    PASQUALI, Eduardo Daniel  Matr.   9191   08/05/2017

                       (Petición del Matriculado)

  MANA, Diego Martín   Matr. 21955   26/05/2017



BOLETIN OFICIAL CAPBA JUNIO DE 2017 | Nº 35

                       (Petición del Matriculado)

  DI SERIO, Rosana Miriam             Matr. 10973   23/05/2017

                       (Petición del Matriculado)

    FILIPPINI, Lucrecia María Isabel            Matr.   8672   23/05/2017

                       (Petición del matriculado)

  POLVERIGIANI, Roberto Hector             Matr.   1439   17/05/2017

                       (Por Jubilación)

  MESTOLA, Cristian Pedro Antonio            Matr. 10980   04/05/2017

                       (Petición del Matriculado)

    RUIZ LUQUE,JORGE              Matr.   1323   04/05/2017

                       (Por Jubilación)

     POLINO, Juan Carlos              Matr.   2584   28/04/2017

                       (Por Jubilación)

  CANDREVA, Mauro Roberto             Matr. 25830   17/04/2017

                       (Petición del Matriculado)

  BASILE, Martin Leonardo Antonio            Matr. 26066   26/04/2017

                       (Petición del Matriculado)

  SBARBATI, Hector Rafael             Matr. 15189   27/04/2017

                       (Por Jubilación) 

  BECCAR VARELA. Matías Ignacio            Matr. 24638   09/03/2017

                       (Petición del matriculado)

  ZANGRILLI, Angel Mario             Matr. 12166   23/03/2017

                       (Por Jubilación)

DISTRITO V:  OLMOS, Francisco Luis                  Matr. 23019   18/03/2017

                      (Petición del Matriculado)

  COSTA, Diego Oscar              Matr. 28329   26/01/2017

                       (Petición del Matriculado)

DISTRITO VI: PETRI, Eugenio Manuel               Matr.   4170   03/05/2017

                       (Petición del Matriculado)

      SOTO, Alba Inés            Matr.   1763   21/04/2017

                       (Por Jubilación)

                       AUIL, Susana               Matr    2952   02/06/2017

                       (Por Fallecimiento)

DISTRITO IX: HERNANDEZ ZAMPINI, Emiliano Gabriel   Matr. 27262   08/06/2017

                       (Petición del matriculado)

  GONZALEZ, Gustavo Ariel             Matr. 22734   29/05/2017

                       (Petición del Matriculado)

  PONSICO, Guillermo Daniel             Matr. 12232   26/05/2017

                       (Petición del Matriculado)

DISTRITO X: MADRID, Guillermo José             Matr.   5691   30/05/2017

                      (Petición del Matriculado)

Art. 2º) Comunicar al Area Registro de Matrículas y al Boletín Oficial



BOLETIN OFICIAL CAPBA JUNIO DE 2017 | Nº 35

 Art. 3º) Comunicar a los Colegios Distritales y ARCHIVESE.

      Arq. MARÍA JOSÉ BOTTA    Arq. ADELA M. MARTINEZ

                      Secretaria                                      Presidenta




